A expeditū. Nam simile est, inquit, regnum cœlorum decem virginibus ⁴⁵, non soli, non lunæ, non stellis, non ipsis monilibus, non auro, non argento non formæ tabescenti, non ipsi cœlo. Quid aliud igitur habet regnum, quam omnibus ditiorem securitatem, de qua pronubus Christi Paulus dicebat: *Volo vos sine sollicitudine esse* ⁴⁶? Unde oportet orare, ut si quis aegrotet, sanetur, ut permaneat possessio. Igitur ora Deum cum sancto viro, dicens: *Septies in die laudem dixi tibi* ⁴⁷. Nam si bonus viri boni occursus meliorem reddit occurrentem, quanto magis nocteque ac die Deo colloqui? Quis enim Deum adesse cogitans peccat? Meimento illius dicti: *Sine intermissione orate* ⁴⁸. Oris quidem oratio bona, multo melius si per supplicantes in spiritu tibi sacrificium fit apud Deum. Præmeditare de moriendo, membra supra terram mortificans. Dies enim Domini sicut sur venit. Si re-pententibus animam dicere cœperis: *Sinite me pœnitere, jejunabo, miserebor*: dicet Dominus: Non audisti: *Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum* ⁴⁹? Et Paulus dicebat: *Dum tempus habemus, operemur bonum* ⁵⁰. Non enim tempore multo opus est salvare se volenti. Latro enim in momento salvatus est, fidem adeptus, et incorruptum regni thesaurum lucratus est. Sancti martyres una hora justificati sunt: illi sanguinem dederunt, tu pro sanguine deduc lacrymas. Non mentitur qui dicit, *Volo omnes homines salvos fieri*: propterea non tantum ex divinis Scripturis instruit, verum et alienis nos erudit calamitatibus. Nam idecirco medici publice chirurgiam exercent, et urunt: et magistratus sublimes super alto sedentes tribunal reos cœdunt, ut in alienis malis nos in compunctionem veniamus, unde firmati in scientiam ducamur, a scientia vero per consequentes virtutes ad charitatem venientes, per ipsam ad hæreditatem festinamus, peccatum quidem exuimus, morum autem moderationem induamus in oratione perseverantes, sicut scriptum est ⁵¹. Quis enim vigilans unquam vulneratus est? Nullus enim vigilans unquam Iesus est. Pastores etiam non præsentibus lupis præsident, canes sequuntur, licet feræ non adsint. Unde expedit semper sobrie agere: nam etiam si laborum nulla sit retributio, nihil D tibi nocebit exercitatio. Audi igitur bonos consiliarios, non secundum carnem parentes, sed eos qui secundum spiritum, sunt magis solliciti, infirmisribus compatientes, et dicentes: *Quis infirmatur, et ego non infirmor* ⁵²? unde verbi medicinam imponere convenit. Anima namque quæ semel peccatum gustavit, et sine tristitia est, multam assert morbo accessionem. Sicut enim scintilla si materiam apprehendere præoccupaverit, omnia postmodum depascit: sic et peccati natura, postquam animæ cogitationes apprehenderit, et qui extinguat fuerit nemo: difficilior fuerit jam, et vix su-

⁴⁵ Matth. xxv, 4. ⁴⁶ I Cor. vii, 52. ⁴⁷ Psal. cxviii, 164. ⁴⁸ I Thess. v, 17. ⁴⁹ Matth. iii, 2. ⁵⁰ Galat. vi, 10. ⁵¹ Act. ii, 42. ⁵² II Cor. xi, 29.

peribilis fit sequentium accessione, ad maiorem se contemptum extollens. Ita saepius ab initio flammam quidam non extinguentes, in magnum devenerat naufragium: non habens enim peccatum se ulterius procedere prohibet, equo simile est, qui frenam abruperit, et sessorem præcipitaverit. Etenim infirmi donec medicantes admittunt, multam habent spem sanitatis: postquam vero in mentis alienationem deciderint, immadicabiles sunt, nullo curante, non propter morbi naturam, sed propter eurantis absentiam. Oportet igitur peccati corruptionem, velut equum effrenem in posteriora repellere. Nam post vitæ finem neque recte factorum, neque præclarorum facinorum sunt occasiones: sicut nec athletis post transacta certamina, coronas adipiscendi. Unde corona gloria optantes, obnoxii calumniatoribus esse fugiantur: *Si cujas enim opus, inquit, arserit, detrimentum patietur*⁵³. Exprobrari de deteriori dictum est, atque ultimam fiamus igne combusti. Si igitur nobis nolumus exprobari, ne nos cuiquam exprobremus. Nam inquit: *Noli improperare homini avertenti se a peccato*⁵⁴. Si enim, adulter, inquit, cum captus fuerit, dolores et pœnas suffert, ipsius autem opprobrium non delebitur⁵⁵: quanto magis in judicio illo, quod neque donis, nec ullis aliis rebus solvit? Igitur aperti os tuum verbo Dei, et ne otiose loquaris. Si enim de otioso verbo pœnas dabimus, quanto magis de negotio non juxta mandatum peracto? Ne igitur vanorum rerum jucunditas nos aliquando decipiat. Sicut enim umbram apprehendere non datur, ita nec humana negotia: quædam enim sine fine resolvuntur, quædam autem ante finem, et torrente velocius præterfluunt. Futura vero non norunt mutationem, senectam nesciunt, nullam habent conversionem, sed semper vigent, et in speciosa varietate permanent. Nec pecunias admireris, quæ apud possessores non permanent, sed domino mutant, et ab hoc ad alterum transiliunt, atque ab illo rursus ad alium: hæc omnia despovere convenit: sufficit enim solum eum audire, qui dicit quod quæ videntur temporalia sunt: quæ vero non videntur, aeterna sunt⁵⁶. Scriptum est: *Deus judex, justus, et fortis, et longanimis*⁵⁷. Vigilautia tibi opus est, ut domum tuam a latrone custodias. Adversarius enim diabolus te supplantare querit, ne ascendere possis, unde ille cecidit⁵⁸. Multæ sunt ipsius artes: ab ipso fuge, ut dicas: *Ipse liberabit me de laqueo venantium, et a verbo aspero*⁵⁹. Non tantum opus est tibi lucerna, verum et lumine semipiterno propter occurrentia insidias. Pedes habens non potes ambulare, nisi lucernam habeas Dei legem: manus habens non potes palpare, nisi lux adsit: oculos habens cernere non potes, nisi lumen appareat: viam quotidie pergis, opus habes lucernam, ne in præcipitum cadas⁶⁰. Ubiq[ue] sis laqueis superior, clamans: *Transmigrabo in montem sicut*